МЭР ГОРОДА ОМСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 мая 2006 г. N 154-п

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ДОХОДА, ПРИХОДЯЩЕГОСЯ НА КАЖДОГО

ЧЛЕНА СЕМЬИ, И СТОИМОСТИ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В

СОБСТВЕННОСТИ ЧЛЕНОВ СЕМЬИ И ПОДЛЕЖАЩЕГО НАЛОГООБЛОЖЕНИЮ,

В ЦЕЛЯХ ПРИЗНАНИЯ ГРАЖДАН МАЛОИМУЩИМИ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИМ

ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Мэра города Омска от 04.12.2006 N 336-п,
Постановления Администрации города Омска от 31.01.2018 N 76-п)

В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 5 Закона Омской области "О государственной политике Омской области в жилищной сфере" постановляю:

1. Установить размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в сумме, не превышающей величину двух прожиточных минимумов по основным социально-демографическим группам населения в Омской области.

(п. 1 в ред. Постановления Мэра города Омска от 04.12.2006 N 336-п)

2. Установить стоимость имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в размере не превышающем на каждого члена семьи средней рыночной стоимости 15 квадратных метров общей площади жилого помещения, исходя из рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения по Омской области, определяемой Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации.

(п. 2 в ред. Постановления Администрации города Омска от 31.01.2018 N 76-п)

3. Распространить действие настоящего Постановления на правоотношения, возникшие с 1 марта 2005 года.

4. Департаменту информационной политики и общественных отношений администрации города Омска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Мэра города Омска В.В. Куприянова.

Мэр города Омска

В.Ф.Шрейдер